C 50. Alii quidem, parum abest quin dicant omnes, cum morte cessant laudabiliter operari: hinc vero magnus Pater noster Petrus, etiam post mortem immortalis mirabilia patrat per sēcula: quodque omnium caput est, non hic modo ac toto terrarum orbe, qui gratiae dirigitur legibus atque evangelio. Ceterum oraculorum obedit scitis, summa Petri eluet gloria; sed ipsum quoque cœlum penetras, angelicis Potestatibus, quibuscum nunc ipse versatur, in estimatione est. Quod enim soli divinae naturae competit, ubique presentem adesse, id Petrus per collatum sibi divinitus gratiam consequi meruit: utpote qui in terris cum hominibus versetur, per claram atque indestructibilem memoriam sui; et in cœlo sanctis qui a sēculo sunt annumeratus, cum angelis circum Dei thronum choras sine intermissione ducit.

D 51. Ita ille, cuius vivebat, omnia abdicavit; cum mortuus fuit, omnia consecutus est; cum vita supererat, mundum fugit; cum illam morte clausit; cœlum recepit aut potius terræ cœlum adjunxit

sibi possidendum. In vita olim sua sensus latebat et omnium; nunc vita functus, omnes omnium sensus delectat et juvat. Nam linguae propemodum omnium cum admiratione de ipso loquuntur; similiter ad omnium ferme auditum laudes ejus pervenient; proponitur ipse oculis spectaculum adorable, et contrectatione sui perutile. Neque sensus tantummodo afficit, verum etiam animæ facultates ad virtutem recte componit; omnes vitæ suæ exemplis docens, ubi, et quo modo, et quantum facultatibus illis utendum sit. Atque ita omnimode omnibus bene faciens, factus est bonorum omnium communis apotheca, virtutis magister, expulsor viatorum, bonorum omnis generis provisor, facilis in rebus angustis suppeditator; et verbo ut dicam, in necessitatibus cunctis adjutor paratissimus. Præcipue tamen erga quamlibet ratione præditam naturam conformiter Deo se gerebat, fugitor dæmonum, benefactor hominum, contubernalis angelorum.

52. Ita ille quidem se ipsum nobis præbuit thesaurum magnum ac medicinam, omnis generis morbos egregie curantem. Præbuit item se omnibus, sancte vitam instituere volentibus philosophiae Christianæ exemplar; nec non iis qui dicendi facultate excellunt, optimum argumentum, non minus aptum ad commendationem laudati, quam laudantis ipsius. Nostrum vero omnium nemo unus ipsum aut perfecte imitari, aut pro meritis laudare quiverit: quod si quis tamen facultate imitandi atque laudandi polleat, præclare profecto fecerit, glorificans per ipsum, quem recte sentientes credimus trivum in personis, unum in essentia Deum, qui mirabilis est in Sanctis suis, nunc et semper et in sæcula sæcolorum. Amen.